
             Příloha č. 1/BA 022 
 

 

 

        BA 022: Jak vyrobit telefon? 

 2 kelímky (např. od jogurtu), špendlík, provázek (15 m) 

 

 1. Na dně obou kelímků propíchneme špendlíkem malou dírku.  

2. Provlékneme skrz obě dírky provázek, který na obou koncích 

zauzlujeme tak, aby se provázek nevyvlékl. Uzel  

musí být uvnitř kelímku.  

3. Pak můžeme vyzkoušet telefonování. 

!! Pozor, provázek musí být při hovoru napnutý. !!  

Jeden žák do kelímku hovoří, druhý žák si přiloží kelímek k 

uchu a poslouchá. 
 

 

        BA 022: Jak vyrobit telefon? 

 2 kelímky (např. od jogurtu), špendlík, provázek (15 m) 

 

 1. Na dně obou kelímků propíchneme špendlíkem malou dírku.  

2. Provlékneme skrz obě dírky provázek, který na obou koncích 

zauzlujeme tak, aby se provázek nevyvlékl. Uzel  

musí být uvnitř kelímku.  

3. Pak můžeme vyzkoušet telefonování. 

!! Pozor, provázek musí být při hovoru napnutý. !!  

Jeden žák do kelímku hovoří, druhý žák si přiloží kelímek  

k uchu a poslouchá. 
 

 

        BA 022: Jak vyrobit telefon? 

 2 kelímky (např. od jogurtu), špendlík, provázek (15 m) 

 

 1. Na dně obou kelímků propíchneme špendlíkem malou dírku.  

2. Provlékneme skrz obě dírky provázek, který na obou 

koncích zauzlujeme tak, aby se provázek nevyvlékl. Uzel  

musí být uvnitř kelímku.  

3. Pak můžeme vyzkoušet telefonování. 

!! Pozor, provázek musí být při hovoru napnutý. !!  

Jeden žák do kelímku hovoří, druhý žák si přiloží kelímek  

k uchu a poslouchá. 
 

 


